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Wall Street nie przejęła się "impeachmentem" Donalda Trumpa 

Amerykański rynek akcji niezbyt przejął się "impechmentem" Donalda Trumpa dokonanym 

w środę przez Izbę Reprezentantów Kongresu USA i w czwartek tamtejsze główne indeksy 

ustanowiły kolejne historyczne rekordy. 

  

Zapewne rynek potraktował to wydarzenie jako element rozpoczynającej się kampanii 

wyborczej i wyciągał wniosek z podobnego wydarzenia sprzed 20 lat, kiedy to 18 grudnia 

Izba Reprezentantów dokonała "impeachmentu" Billa Clintona, co nie przeszkodziło w 

ówczesnej hossie (a Senat niebawem uniewinnił prezydenta (teraz też partia urzędującego 

prezydenta ma większość w Senacie).  
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WIG-20 utknął na chwilę pomiędzy dobrze zdefiniowanymi strefami wsparcia i oporu 

"zastanawiając się", jak rozegrać następny ruch, czy tak jak w na początku listopada 2018 bez 

zastanowienia zaatakować opór i się od niego odbić, czy też - tak jak np. w sierpniu najpierw 

wycofać się do bezpiecznego poziomu wsparcia i dopiero po takim nawrocie przeprowadzić 

atak na strefę oporu. W pewnym stopniu zależy to od ruchów globalnego rynku, jeśli 

zbliżająca się korekta rozpocznie się już teraz, bardziej prawdopodobny jest wariant drugi, 

jeśli korekta będzie się odwlekać - pierwszy. 

 
Kurs akcji spółki Ryvu Therapeutics (dawniej Selvita C/WK 4,34) będącej polską firmą 

badawczo-rozwojową dostarczającą rozwiązań z zakresu chemii, biotechnologii oraz 

bioinformatyki dla jednostek badawczo-rozwojowych i różnych gałęzi przemysłu znalazł się 

ostatnio przy dolnym ograniczeniu kanału długoterminowego trendu wzrostowego, a zarazem 

przy dolnym ograniczeniu trendu bocznego, w obrębie którego przebywa od ponad 2,5 roku. 
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Kurs akcji spółki Krynica Vitamin (C/Z 10,6, C/WK 1,23, stopa dywidendy 12,3 proc.) 

produkującej napoje funkcjonalne, wśród których około 90% stanowią napoje energetyczne, 

który od ponad 2 lat testuje kluczowy poziom wsparcia po raz kolejny się od niego odbił i 

wychodząc na najwyższy poziom od pół roku uformował krótkoterminowy trend wzrostowy. 

 

 

Z ciekawszych danych makroekonomicznych opublikowanych w kraju i na świecie w ciągu 

minionych 24 godzin można wspomnieć październikowe dane na temat handlu zagranicznego 

Szwajcarii: 

 

... informacje Istat na temat zachowania cen nieruchomości mieszkalnych we Włoszech w III 

kw.: 
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... +1,5 proc. roczną dynamikę produkcji przemysłowej w Polsce w listopadzie: 

 

... -0,1 proc. roczną dynamikę polskiego PPI w listopadzie: 

 

... spadek rocznej dynamiki sprzedaży detalicznej w Wielkiej Brytanii do najniższego 

poziomu od 2,5 roku: 
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... spadek wielkości deficytu obrotów obrotów bieżących USA w III kw. do -124 mld 

dolarów: 

 

... spadek do najniższego poziomu od dekady rocznej dynamiki indeksu wskaźników 

wyprzedzających koniunktury gospodarczej w USA publikowanego przez Conference Board: 
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... dane na temat sytuacji na wtórnym rynku nieruchomości w USA w listopadzie: 

 

 

... oraz informację na temat rocznej dynamiki CPI w Japonii w listopadzie (+0,5 proc.): 

 

 

Wojciech Białek 
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Zastrzeżenie prawne  

 

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego 

sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych 

zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani 

szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane 

jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być 

interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub 

innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się 

inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności 

inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem. 

 

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji 

handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z 

dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 

2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia 

działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej 

dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego I Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie 

nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego 

dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 

2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE. 

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności 

przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych 

informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla 

Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje 

ich kompletności, prawdziwości lub dokładności. 

 

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje 

inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody 

poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyj-nych. Opracowanie nie powinno być 

interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyraźna, jak i 

implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii 

inwestycyjnej. 

 

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać 

długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z 

rynków OTC lub innych instrumentach finanso-wych wymienionych w opracowaniu. 

Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. 

jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20 . 

 

Powielanie bądź publikowanie w jakiejkolwiek formie niniejszego opracowania, lub 

jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem 

publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. 

Niniejsze opracowanie stanowi publikację handlową i jest prawnie chronione zgodnie 

z Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 

poz.1231). 

 


